

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO**À Comissão de Licitações****Ao**

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023

NOME DA EMPRESA: GESUL COMERCIAL EIRELLI**CNPJ: 14.711.959/0001-40****ENDEREÇO: AV SETE DE SETEMBRO, 662 APTO 501**

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº. 25/2023**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

| LOTE | DESCRIÇÃO | MARCA | UN. | QTDE. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|-----|-------|-------------|-------------|
| 9 | Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades. | JOY | PCT | 600 | 7,8816 | 4729,00 |
| 12 | Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente. | CLASSE | PC | 35 | 88,29 | 3090,00 |
| 18 | Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m | IRANI | UN | 25 | 123,84 | 3096,00 |
| 30 | Caixa organizadora polionda, com tampa, Dimensões de 440x320x260mm | POLIBRAS | UN | 70 | 42,85 | 3000,00 |
| 31 | Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno) | PLASUTIL | UN | 70 | 48,57 | 3400,00 |
| 40 | Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas. | ACRILEX | UN | 20 | 6,50 | 130,00 |
| 41 | Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio. | GATTE | CX | 100 | 2,40 | 240,00 |
| 42 | Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem | JOCAR | UN | 150 | 3,94 | 590,00 |
| 43 | Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades. | LASSANE | PC | 5 | 48,80 | 244,00 |
| 45 | Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g | SAO JOAO | UN | 850 | 0,77 | 660,00 |
| 54 | Cola instantânea 5g com bico protetor. | TEKBOND | UN | 50 | 7,20 | 360,00 |
| 55 | Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades. | FRAMA | CX | 10 | 32,40 | 324,00 |
| 56 | Corretivo à base de água Eco Lutions – 18 ml - Material à base de água não tóxico. | RADEX | UN | 150 | 2,12 | 319,00 |
| 61 | Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades. | ACP | UN | 10 | 23,00 | 230,00 |
| 63 | Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | MARES | PC | 5 | 17,60 | 88,00 |
| 64 | Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | MARES | PC | 5 | 20,40 | 102,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|----|-----|-------|---------|
| 68 | Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades | IMPRI | CX | 25 | 48,00 | 1200,00 |
| 72 | Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10. | ADELBRAS | PC | 10 | 13,50 | 135,00 |
| 76 | Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts | ADELBRAS | UN | 20 | 16,95 | 339,00 |
| 79 | Fita crepe adesiva 50x50; na cor branca. | ADELBRAS | UN | 50 | 11,39 | 569,90 |
| 80 | Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de | GRAMP LINE | CX | 20 | 44,99 | 899,80 |
| 81 | Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida. | NYBC | UN | 35 | 3,71 | 129,90 |
| 83 | Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100folhas | IMPRI | CX | 15 | 46,00 | 690,00 |
| 84 | Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas. | EVAMAX | UN | 900 | 1,56 | 1411,89 |
| 98 | Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes | GRAMPLINE | CX | 25 | 10,20 | 255,00 |
| 103 | Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras. | MANO | UN | 50 | 21,84 | 1092,00 |
| 109 | Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 | LEO E LEO | CX | 20 | 37,45 | 749,00 |
| 113 | Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas. | SD INOVAÇÕES | UN | 7 | 22,00 | 154,00 |
| 118 | Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60 | RST | UN | 100 | 2,19 | 219,90 |
| 120 | Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr | RST | UN | 600 | 1,31 | 791,50 |
| 122 | Papel color set; papel off-set, 120g/m2 , dimensões mínimas de 48 x 66cm | RST | UN | 700 | 0,88 | 621,99 |
| 130 | Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural nº80, espessura 1,30mm area de 1m, | VMP | UN | 200 | 10,49 | 2099,00 |
| 137 | Pasta Plástica Transparente com trilho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm | POLIBRAS | UN | 70 | 4,49 | 314,90 |
| 152 | Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades. | LEO E LEO | PC | 10 | 34,99 | 349,90 |
| 156 | Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO | CLASSE | UN | 20 | 36,45 | 729,00 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|--------------|----|-----|------------------|---------|
| 160 | Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fils de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades | JOCAR | CX | 50 | 8,74 | 436,99 |
| 163 | Recibo Comercial com Canhoto 50fils | PAUTA BRANCA | UN | 30 | 3,41 | 102,50 |
| 165 | Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm. | WALEU | UN | 150 | 2,18 | 327,90 |
| 171 | Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante. | JOCAR | UN | 5 | 35,99 | 179,99 |
| 172 | Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante. | JOCAR | UN | 8 | 24,49 | 195,98 |
| 176 | Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas) | ACRILEX | UN | 60 | 50,38 | 3022,99 |
| 179 | Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos. | RADEX | UN | 30 | 3,76 | 112,90 |
| 180 | Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, | ACRILEX | UN | 20 | 11,99 | 239,90 |
| 181 | TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas | SANTA FE | M | 500 | 1,69 | 849,99 |
| 182 | Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta | KAZ | UN | 30 | 3,33 | 99,99 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | 38.922,81 | |

Valor total da proposta: R\$ 38922,81 (TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 64/2023.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município, nas dependências da Prefeitura Municipal, sempre de forma parcelada, somente mediante autorização de compra emitida por este Município através do seu Departamento de compras, a autorização sempre terá a quantidade especificada, bem como o produto a ser entregue.

O objeto licitado deverá ser entregue no prazo de até 30 (trinta) dias após a solicitação do município, os mesmos deverão estar de acordo com a proposta da contratada e o termo de referência do edital, não serão aceitas marcas diferentes da proposta vencedora, bem como produtos com defeitos ou que não atendam as especificações do edital, os mesmos poderão ser rejeitados no ato da entrega, ou posteriormente após conferência dos mesmos, e terão que ser substituídos imediatamente sem ônus a este Município.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Maravilha/SC, 10 de outubro de 2023

GESUL COMERCIAL
REPRESENTANTE LEGAL